312. Ex his principiis quoque aequationes, quae constant quatuor terminis, diiudicari poterunt, dummodo aequationis differentialis radices commode exhiberi queant, quod evenit, si exponentes ipsius x vel in tribus anterioribus vel in tribus posterioribus terminis sint in arithmetica progressionem. Cum autem haec diiudicatio in genere suscepta ad plures perducatur casus, eam in nonnullis exemplis absolvamus.

EXEMPLUM 1

Sit proposita haec aequatio $x^7 - 2x^5 + x^3 - a = 0$.

Facto $z = x^7 - 2x^5 + x^3 - a$ erit

$$\frac{dz}{dx} = 7x^6 - 10x^4 + 3x^2$$

quo valore nihilo aequali posito fiet primo $7x^6 - 10x^4 + 3x^2 = 0$, qui duplex valor pro nullo reputandus. Tum vero erit $7x^4 = 10x^2 - 3$, unde fit $x^2 = \frac{5 \pm 2}{7}$, et quatuor valores pro x emergent, qui secundum magnitudinem ordinati sequentes pro z praebebunt valores:

$$\begin{array}{l|l} \alpha = 1 & \mathfrak{A} = -a \\ \beta = +\sqrt{\frac{3}{7}} & \mathfrak{B} = \frac{48}{343} \sqrt{\frac{3}{7}} - a \\ \gamma = -\sqrt{\frac{3}{7}} & \mathfrak{C} = \frac{-48}{343} \sqrt{\frac{3}{7}} - a \\ \delta = -1 & \mathfrak{D} = -a. \end{array}$$

Si ergo sit a numerus affirmativus, erit vel $a > \frac{48}{343} \sqrt{\frac{3}{7}}$ vel $a < \frac{48}{343} \sqrt{\frac{3}{7}}$; priori

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 12

Translated and annotated by Ian Bruce.

984

casu ob $\mathfrak{A}, \mathfrak{B}, \mathfrak{C}, \mathfrak{D}$ omnes negativae aequatio proposita unicam habebit radicem realem $x > 1$. Posteriori casu, si $a < \frac{48}{343} \sqrt{\frac{3}{7}}$ aequatio tres habebit radices reales, primam $x > 1$, secundam contentam inter limites 1 et $\sqrt{\frac{3}{7}}$ et tertiam intra limites $+\sqrt{\frac{3}{7}}$ et $-\sqrt{\frac{3}{7}}$.

Sin a sit quantitas negativa, ponendo $x = -y$ aequatio perducetur ad formam priorem. Quo ergo aequatio proposita tres habeat radices reales, necesse est, ut sit $a < 0,0916134$ vel $a < \frac{1}{11}$.

EXEMPLUM 2

Sit proposita haec aequatio $ax^8 - 3x^6 + 10x^3 - 12 = 0$.

Quia hic exponentes trium posteriorum terminorum sunt in arithmetica progressionem, ponatur $x = \frac{1}{y}$ atque aequatio transmutabitur in hanc

$$a - 3y^2 + 10y^5 - 12y^8 = 0;$$

ponatur ergo

$$z = 12y^8 - 10y^5 + 3y^2 - a = 0$$

eritque differentiando

$$\frac{dz}{dx} = 96y^7 - 50y^4 + 6y = 0,$$

ex qua aequatione primo fit $y = 0$; tum vero erit

$$y^6 = \frac{50y^3 - 6}{96} \quad \text{et} \quad y^3 = \frac{25 \pm 7}{96}$$

ideoque vel $y = \sqrt[3]{\frac{1}{3}}$ vel $y = \sqrt[3]{\frac{3}{16}}$. His ergo tribus radicibus secundum magnitudinem dispositis respondentibus ipsius z valores ita se habebunt: